



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

1

Quarta-feira • 16 de Maio de 2018 • Ano VI • Nº 1003

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de São Benedito publica:

- **Extrato de Ata de Registro de Preços N° 0013/2018-PMSBT - Pregão Eletrônico 00.001/2018-PMSBT.** (Empresa vencedora: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-ME.).



TRANSPARÊNCIA

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

AUTONOMIA
OFICIALIDADE

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DZZHTMHPKNEC7X9IJJQ/YG

Atas



Prefeitura de
São Benedito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0013/2018-PMSBT.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS | FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS NO 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00.001/2018-SRP|PMSBT. | SIGNATÁRIOS: LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO (GERENCIADOR) E FRANCISCO FABIANO GOMES DE SOUSA, TITULAR DA EMPRESA F F GOMES DE SOUSA-ME, CNPJ.: 20.619.733/0001-16; JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO, SÓCIO-ADMINISTRADOR DA EMPRESA KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME, CNPJ.: 13.150.780/0001-06, GERALDINA DOS SANTOS SOUSA, TITULAR DA EMPRESA GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME, CNPJ.: 03.336.946/0001-11; e DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, TITULAR DA EMPRESA DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME, CNPJ.: 03.562.872/0001-31. | DATA DE ASSINATURA: 07 de Maio de 2018. | VALIDADE DA ATA: 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

|PREÇOS REGISTRADOS:

1) DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME, CNPJ.: 03.562.872/0001-31;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	EDUC AÇÃO		SAÚDE		SECRETARIA DO TRABALHO E DES. SOCIAL				FUNDO GERAL	TOTAL	VALOR UNIT - R\$	VALOR TOTAL - R\$
				FUNDEB	SAL	FMSF	MASC	UPAS	FMAPS	IGD/PBAS	IGD/SUAS				

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



5	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65%INPM, embalagem plástica com 500 ml.	UNIDADE	ECONÔMICO	10000000	10000000	83000000	29510000	55000000	43000000	86000000	35000000	2370	R\$ 2,84	R\$ 6.730,80	
13	CABO PARA MOP - Especificação: cabo para mop, em alumínio medindo 1,40 m com garras.	UNIDADE	CONDOR	10000000	60000000	28000000	88300000	10000000	00000000	00000000	10000000	360	R\$ 26,50	R\$ 9.540,00	
17	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 150 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	PACOTE	FC	00000000	00000000	00000000	00000000	10000000	10000000	11500000	56000000	1250	R\$ 1,74	R\$ 2.175,00	
18	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	PACOTE	FC	00000000	00000000	00000000	00000000	55000000	55000000	55500000	60000000	900	R\$ 3,65	R\$ 3.285,00	
19	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	PACOTE	FC	00000000	00000000	00000000	00000000	50000000	11000000	77500000	60000000	1050	R\$ 0,89	R\$ 934,50	
23	DESODORIZADOR SANITÁRIO - Especificação: desodorizador sanitário, com no mínimo 32 g, com suporte. Fragrâncias diversas. Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	DESOFLOR	50000000	40000000	66000000	55000000	50000000	33000000	35000000	53000000	4370	R\$ 0,95	R\$ 4.151,50	
29	ESCOVA SANITÁRIA - Especificação: Escova Sanitária plástica com cabo e cerdas de nylon.	UNIDADE	CRISTAL	10000000	25000000	18000000	22000000	90000000	11000000	11000000	11000000	20000000	1290	R\$ 6,00	R\$ 7.740,00
33	FILME DE PVC - Película aderente.	ROLO	LUSAFILM	00000000	00000000	58000000	11300000	00000000	00000000	00000000	00000000	360	R\$ 2,90	R\$ 1.044,00	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



38	LIMPA VIDRO SEM GATILHO - Especificação: limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	ECONÔMICO	2	0	2	0	2	0	9	0	1	5	5	0	1	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	700	R\$ 1,99	R\$	1.393,00						
40	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML- Especificação: limpador multiuso doméstico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	ECONÔMICO	4	0	1	0	2	0	0	0	1	2	5	5	0	2	5	5	0	6	0	2	0	5	0	2	0	5	0	2	0	1	0	0	3330	R\$ 1,41	R\$	4.695,30
65	SODA CÁUSTICA COM 350 GRAMAS - Especificação: Soda caustica.	UNIDADE	LIMPA FÁCIL	5	0	2	0	2	0	0	0	2	7	7	5	0	1	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	1180	R\$ 5,60	R\$	6.608,00				
68	Vassoura para Jardim 22 Dentes	UNIDADE	CRISTAL	1	0	2	8	0	0	3	0	9	5	0	0	2	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	4	0	0	0	542	R\$ 9,00	R\$	4.878,00					
VALOR TOTAL: R\$ 53.175,10 (cinquenta e três mil, cento e setenta e cinco reais e dez centavos).																												R\$	53.175,10										

2) F. F. GOMES DE SOUSA - ME, CNPJ.: 20.619.733/0001-16;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	EDUC AÇÃO	SAÚDE	SECRETARIA DO TRABALHO E DES. SOCIAL	F U N D O G E R A	TOT AL	VALO R UNIT - R\$	VALOR TOTAL - R\$

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP: 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



				L														
				F M E	F U N D E B	S A L	F M S	F S F	P M A C	M U P A S	F M A S	I G D / P B F	I G D / S U A S	C R C F V	C R E A S			
1	ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) - Especificação: ácido clorídrico (muriático) 1000 ml.	LITRO	BRILHO PRÁTICO	1 2 0 0	6 0 0 0	4 0 0 0	1 4 2 5 0	4 5 5 0	2 5 6 0	2 0 2 0	2 0 2 0	2 0 2 0	2 0 2 0	2 0 0 0	4120	R\$ 1,66	R\$ 6.839,20	
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	GALÃO	LIMPMAX	4 0 0 0	4 0 0 0	1 2 0 0	2 3 0 0	9 5 0 0	1 2 0 0	1 0 0 0	1 0 0 0	1 0 0 0	1 0 0 0	3 0 0 0	7950	R\$ 4,20	R\$ 33.390,00	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



3	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LITRO	LIMPMAX	2 0 0	1 2 0	4 0 0	1 7 4	9 1 1	5 0 0	1 1 5	3 0 0	1920 0	R\$ 0,85	R\$	16.320,00	
4	ÁLCOOL - Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	LITRO	ECONÔMICO	1 0 0	8 0 0	3 0 0	3 1 7	6 5 0	1 5 0	2 0 0	2 0 0	5 0 0	3560	R\$ 5,70	R\$	20.292,00
7	BACIA 08 LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 litros, cores variadas.	UNIDADE	AGEX	2 0 0	1 0 0	9 0 0	4 3 0	7 0 0	2 2 0	2 0 0	2 0 0	2 0 0	570	R\$ 4,27	R\$	2.433,90
8	BALDE COM TAMPA 100 LITROS. Especificação: balde com tampa em material plástico, capacidade de 100 litros, cores variadas.	UNIDADE	IPC	1 0 0	6 0 0	1 0 0	4 3 0	1 7 0	2 0 0	1 0 0	1 0 0	2 0 0	480	R\$ 19,00	R\$	9.120,00
9	BALDE COM TAMPA 60 LITROS. Especificação: balde com tampa em material plástico, capacidade de 60 litros, cores variadas.	UNIDADE	IBAP	1 0 0	1 0 0	1 4 0	4 3 0	7 0 0	2 0 0	1 0 0	4 0 0	1 0 0	524	R\$ 14,89	R\$	7.802,36
10	BALDE PARA USO DE MOP - Especificação: balde para uso de mop esfregão, com escorredor e apoio para o cabo, capacidade aproximada de 14 litros.	UNIDADE	IBAP	1 0 0	2 2 0	1 2 0	2 8 0	8 3 0	3 0 0	1 0 0	1 0 0	2 0 0	500	R\$ 36,50	R\$	18.250,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



16	CESTO PARA LIXO TELADO - Especificação: cesto para lixo, telado, material plástico, capacidade 08 litros.	UNIDADE	IBAP	20001113110112	660	R\$ 1,90	R\$ 1.254,00
21	DESINFETANTE 2000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	LIMPMAX	1000111749055775003	20675	R\$ 1,92	R\$ 39.696,00
22	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Especificação: desodorizador de ambiente aerosol. Fragrâncias diversas. Aplicação: aromatizador de ambiente. Frasco de 360ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	DOM LINE	50001493205222210600	2860	R\$ 0,85	R\$ 2.431,00
25	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	LIMPMAX	102241125803577538000	9835	R\$ 0,90	R\$ 8.851,50
27	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - Especificação: dispenser para papel toalha em bobina e interfolhado, em aço com pintura epóxi, medidas aproximadas 23 x 27 cm.	UNIDADE	TRILHA	10001263111411046	384	R\$ 29,00	R\$ 11.136,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



28	ESCOVA PLÁSTICA - Especificação: Escova plástica pequena para pia.	UNIDADE	CONDOR	1000	4500	2750	4000	1040	1100	1100	2000	868	R\$ 3,00	R\$ 2.604,00	
30	ESPANADOR DE TETO - Especificação: Espanador de teto em forma arredondada (circular), em nylon com cabo de madeira.	UNIDADE	DISFRANCIS	1000	1000	6300	3950	2000	4400	4400	4000	376	R\$ 11,00	R\$ 4.136,00	
31	ESPANADOR DE TUCUM - Especificação: espanador de tucum macio, com cabo em madeira formato ergonômico, cores diversas.	UNIDADE	DISFRANCIS	1000	2000	1500	1180	3000	4000	1100	4000	698	R\$ 1,97	R\$ 1.375,06	
32	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 10 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	UNIDADE	BETTANIM	4000	1100	9000	2100	3400	5000	1300	3200	2500	8010	R\$ 0,22	R\$ 1.762,20
35	FÓSFORO - Especificação: Fósforo para uso doméstico, maço com 10 caixas com 40 palitos cada.	MAÇO	PARANÁ	6000	1500	7500	2175	4000	1100	1100	1100	1100	1150	R\$ 2,19	R\$ 2.518,50
36	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação: Guardanapo de papel, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. 20x 22,5 cm acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	PACOTE	GIRASSOL	6000	1000	6300	1780	2000	2000	2250	2250	2000	4770	R\$ 0,47	R\$ 2.241,90
37	LÃ DE AÇO - Especificação: esponja de aço com formato retangular. Aplicação: limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100 x 75mm. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	PACOTE	INOVE	2000	6600	6300	1840	8000	2200	2200	2200	2000	4500	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



39	LIMPADOR DE PISO DILUIVEL CONCENTRADO - Especificação: limpador de piso diluível, concentrado, galão com 5 litros, perfumado e super concentrado. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	GALÃO	WIDELEAN	2 0 0	4 0 0	4 0 0	8 0 0	1 0 0	1 0 0	6 0 0	2 0 0	2 0 0	2 0 0	2 0 0	4 0 0	1820	R\$ 17,99	R\$ 32.741,80
42	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	AUDAX	8 0 0	1 0 0	2 0 0	2 5 0	4 5 0	2 5 0	6 0 0	2 0 0	2 0 0	2 0 0	2 0 0	2 0 0	2420	R\$ 4,40	R\$ 10.648,00
43	LUVA PARA LIMPEZA - Especificação: luva para limpeza, em borracha de látex natural, superfície externa antiderrapante. Tamanhos variados. Cor amarela.	PAR	BOMPAK	4 0 0	5 0 0	5 0 0	2 9 0	3 0 0	5 0 0	1 2 0	3 0 0	3 0 0	3 0 0	3 0 0	2 0 0	3170	R\$ 1,59	R\$ 5.040,30
44	MOP ESFREGÃO - Especificação: Mop úmido, esfregão composto por fios mistos de 85% Algodão e 15% de fio acrílico, ponta dobrada. Confeccionado para todos os tipos de pisos e produtos.	UNIDADE	BETTANIM	0 0 0	0 0 0	2 0 0	8 0 0	8 0 0	3 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	0 0 0	0 0 0	250	R\$ 5,45	R\$ 1.362,50
45	MULTI - INSETICIDA - Especificação: Inseticida, spray, para eliminação de baratas e insetos, frasco com 300ml.	UNIDADE	DOM LINE	5 0 0	5 0 0	7 0 0	2 7 0	1 5 0	4 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	2 0 0	1780	R\$ 4,39	R\$ 7.814,20
47	PÁ PARA LIXO - Especificação: pá para lixo em zinco, com cabo longo em madeira, pá e cabo formando um ângulo de 90º graus.	UNIDADE	DISFRANCIS	2 0 0	2 0 0	9 0 0	3 6 0	2 0 0	5 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1260	R\$ 2,20	R\$ 2.772,00	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



48	PANO DE CHÃO - Especificação: pano de chão (saco duplo) algodão alvejado, medidas 70 x 50 cm.	UNIDADE	POPÔ	2 0 0	1 4 0	1 4 0	1 2 0	1 7 0	1 0 0	6 4 0	1 4 0	2 4 0	4 2 0	3 3 0	2 3 0	2 0 0	5450	R\$ 1,07	R\$	5.831,50
49	PANO DE PRATO - Especificação: pano de prato, algodão alvejado, medida 60 x 45 cm.	UNIDADE	POPÔ	1 0 0	1 4 0	4 5 0	2 0 0	8 0 0	5 0 0	1 4 0	1 4 0	2 3 0	3 3 0	3 3 0	3 3 0	1 0 0	3860	R\$ 1,09	R\$	4.207,40
50	PANO MULTIUSO - Especificação: pano multiuso, composição 100% de fibras de viscose, resina acrílica corante e agente bacteriostático triclosan, rolo medindo 33 cm x 300 m.	ROLO	NOBRE	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	8 8 8	8 8 8	8 8 8	8 8 8	0	118	R\$ 2,30	R\$	271,40
53	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	UNIDADE	AGEX	5 0 0	8 0 0	4 0 0	2 0 0	2 0 0	2 5 0	1 5 0	7 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1930	R\$ 0,99	R\$	1.910,70
54	PREGADOR DE ROUPAS - Em material plástico, pacote com 12 unidades.	PACOTE	KIPRENTE	0 0 0	0 0 0	1 2 0	4 2 0	2 5 0	2 5 0	1 5 0	6 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	880	R\$ 1,40	R\$	1.232,00
55	RODO DE 40 CM - Especificação: Rodo de 40 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	UNIDADE	DISFRANCIS	8 0 0	6 0 0	4 0 0	5 0 0	3 0 0	1 5 0	1 5 0	5 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 0 0	1 5 0	1740	R\$ 2,39	R\$	4.158,60
56	RODO DE 60 CM - Especificação: Rodo de 60 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	UNIDADE	DISFRANCIS	5 0 0	5 0 0	5 8 0	1 8 0	1 8 0	1 1 0	1 1 0	3 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	7 0 0	1480	R\$ 5,99	R\$	8.865,20

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3625 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



59	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	INVICTO	1 0 0	3 0 0	1 0 0	1 5 0	4 3 0	2 5 0	5 0 0	5 2 0	5 5 0	1 1 0	2 0 0	1503 0	R\$ 0,97	R\$ 14.579,10
60	SABONETE LIQUIDO 5000 ML - Especificação: sabonete líquido aspecto físico viscoso, com fragrância de erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UNIDADE	ALINE	6 0 0	1 6 0	0 4 0	1 4 0	2 8 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	1 0 0	2940	R\$ 9,99	R\$ 29.370,60
61	SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO - Especificação: sabonete líquido anti-séptico inodoro com triclosan como princípio ativo, indicado para anti-sepsia das mãos. Com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem galão 1000 ml, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização.	LITRO	ASEPLYNE	4 0 0	4 0 0	1 4 0	5 4 0	3 4 0	7 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	1850	R\$ 0,97	R\$ 1.794,50

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



62	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PACOTE	RAVA	2 0 0 0	5 0 0 0	5 0 0 0	2 0 0 0	2 5 5 0	2 0 5 0	2 5 5 0	9 0 0 0	2 0 0 0	3 0 0 0	2 0 3 0	3 0 0 0	2 0 0 0	1 0 0 0	3140	R\$ 11,49	R\$ 36.078,60
63	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico, para lixo, capacidade para 200 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PACOTE	RAVA	2 0 0 0	5 0 0 0	5 0 0 0	2 0 0 0	2 5 5 0	2 0 5 0	2 5 5 0	9 0 0 0	1 0 5 0	1 5 0 0	0 0 0 0	1 1 5 5	1 1 0 0	1 0 0 0	3060	R\$ 15,99	R\$ 48.929,40
64	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico, para lixo, capacidade para 40 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PACOTE	RAVA	2 0 0 0	1 0 0 0	6 0 0 0	2 0 0 0	3 0 0 0	2 0 5 0	2 0 5 0	1 0 8 0	1 5 0 0	1 5 0 0	0 0 0 0	1 1 5 5	1 1 0 0	1 0 0 0	3790	R\$ 3,84	R\$ 14.553,60
66	VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura cerdas de nylon medindo 30 cm.	UNIDADE	DISFRANCIS	1 0 0 0	8 0 0 0	8 0 0 0	7 7 5 0	2 0 0 0	2 1 0 0	1 5 0 0	4 0 0 0	1 0 0 0	1 0 0 0	0 0 0 0	1 1 0 0	1 0 0 0	2 0 0 0	2470	R\$ 3,05	R\$ 7.533,50
67	VASSOURA DE PALHA - Especificação: vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro.	UNIDADE	DISFRANCIS	2 0 0 0	1 0 0 0	5 0 0 0	5 0 0 0	2 0 0 0	2 0 0 0	2 0 0 0	5 0 0 0	1 0 0 0	1 0 0 0	0 0 0 0	1 1 0 0	1 0 0 0	1 0 0 0	2540	R\$ 0,50	R\$ 1.270,00
VALOR TOTAL: R\$ 436.118,52 (quatrocentos e trinta e seis mil, cento e dezoito reais e cinquenta e dois centavos).																			R\$ 436.118,52	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



3) GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME, CNPJ.: 03.336.946/0001-11; e

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	EDUC AÇÃO		SAÚDE		SECRETARIA DO TRABALHO E DES. SOCIAL				FUN DO G E R A L	TOT AL	VALO R UNIT - R\$	VALOR TOTAL - R\$
				F UN D E E B	S A L .	F M S F	P M A C	M U P A	F M A S	I G D / P B F	I G D / S U A S				
12	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - Especificação: balde em material plástico, capacidade de 20 litros, com alça de arame galvanizado, cores variadas.	UNIDADE	ARQPLAST	20	4800	2800	8400	1000	0000	0000	0000	20	1170	R\$ 5,98	R\$ 6.996,60
20	CORDA DE VARAL - Em polietileno de alta densidade, 10 metros, número 2.	UNIDADE	ARCO IRIS	000	0500	1100	3000	0000	0000	0000	0000	360		R\$ 2,79	R\$ 1.004,40
41	LIXEIRA COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS - Especificação: Lixeira plástica pequena, com tampa com capacidade de 06 litros.	UNIDADE	RISCHIOTTO	400	6500	2150	4400	4400	2400	4400	1500	1800		R\$ 12,19	R\$ 21.942,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



51	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: papel higiênico, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	PACOTE	VISON	8000	25000	25000	90000	324500	324500	1000	500	1000	1000	500	20000	15200	R\$ 1,36	R\$ 20.672,00
VALOR TOTAL: R\$ 50.615,00 (cinquenta mil, seiscentos e quinze reais).																	R\$ 50.615,00	

4) KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ.: 13.150.780/0001-06.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	EDUC AÇÃO		SAÚDE		SECRETARIA DO TRABALHO E DES. SOCIAL				FUNDO GER AL	TOT AL	VALO R UNIT - R\$	VALOR TOTAL - R\$		
				F UNDE B	S AL	F MS F	M A C A	F M A S	I G D / P B F	I G D / S U A S	C R A S					S C F V	C R E A S
6	AMACIANTE DE ROUPAS – Especificação: Fragrância floral, embalagem de 2 litros.	UNIDADE	SOFT PLUMA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



11	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - Especificação: balde em material plástico, capacidade de 15 litros, com alça de arame galvanizado, cores variadas.	UNIDADE	LIBAP	6 4	9 0	9 0	5 0	1 8	1 0	3 0	1 0	0 0	1 0	0 0	2 0	644	R\$ 4,30	R\$ 2.769,20	
14	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 30 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 30 L.	UNIDADE	IBAP	3 0	2 0	2 0	5 0	1 8	1 0	3 0	1 0	1 0	1 0	1 0	4 0	864	R\$ 19,90	R\$ 17.193,60	
15	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 60 L.	UNIDADE	IBAP	2 0	1 5	2 0	3 0	9 0	5 0	2 0	0 0	0 0	8 4	0 0	3 0	612	R\$ 20,98	R\$ 12.839,76	
24	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	LIMPEX	1 0	1 2	8 0	2 3	9 0	5 0	1 2	5 0	7 5	7 5	7 3	2 0	7105	R\$ 2,98	R\$ 21.172,90	
26	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO - Especificação: dispenser para álcool em gel / sabonete líquido, capacidade para 900 ml, em plástico ABS, com reservatório, fechadura de segurança com chave, acionamento manual. Parafusos e buchas inclusas.	UNIDADE	BELL PLUS	1 0	1 0	1 0	2 0	6 0	3 0	1 0	1 0	4 0	1 0	1 0	4 0	378	R\$ 38,00	R\$ 14.364,00	
34	FLANELA PARA LIMPEZA - Especificação: flanela para limpeza, cor abóbora, medida aproximada de 40 x 60 cm.	UNIDADE	POPO	1 0	1 0	2 0	2 3	8 0	5 0	1 2	1 0	3 0	1 0	2 0	2 0	8 0	3860	R\$ 1,50	R\$ 5.790,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



52	PAPEL TOALHA - Especificação: papel toalha, folha simples, brancas, macias e absorventes, 100% fibra celulósicas, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 21,0 x 20,0 cm, com informações do fabricante e composição estampadas da embalagem.	PACOTE	ABSOLUT	7 0	3 0 0	1 0 0	5 0 0	8 6 2	6 0 5	2 5	5 0	2 5	5 0	5 0	2 5	1 0 0	3845	R\$ 3,40	R\$ 13.073,00
57	SABÃO DE COCO 200g.	UNIDADE	UNO				4 5 0 0	1 1 0 0	2 3 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	3480	R\$ 1,99	R\$ 6.925,20	
58	SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão em barra, 200g. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	DUPOVO	2 0 0	5 0 0	3 0 0	2 0 0	2 0 0	2 0 0	2 0 0	3 0	0 0	3 0	3 0	5 0	1940	R\$ 5,80	R\$ 11.252,00	
46	PÁ COLETORA COM TAMPA - Especificação: pá plástica coletora com tampa.	UNIDADE	BETTANIM	4 0 0	2 0 0	2 0 0	3 0 0	9 5 0	5 3 0	3 1 0	1 0	0 0	1 0	1 0	1 0	780	R\$ 38,00	R\$ 29.640,00	
VALOR TOTAL: R\$ 136.453,66 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e cinquentena e três reais e sessenta e seis centavos).																		R\$ 136.453,66	

Perfazendo o valor total de R\$ 676.362,28 (seiscentos e setenta e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos).